
Číslo zápisnice: SFZ/DK/47/2023-2024 

 

 

ZÁPISNICA  

z hlasovania „per rollam“ Disciplinárnej komisie SFZ 

 

 

 

Názov športovej organizácie:  Slovenský futbalový zväz 

Názov zasadajúceho orgánu:  Disciplinárna komisia SFZ 

 

 

Miesto konania zasadnutia:  Tomášikova 30C, 821 01 Bratislava 

Deň konania zasadnutia: 13.06.2024 

 

 

Predsedajúci:  Peter Mihál     Zapisovateľ:  Tomáš Fodrek 

 

Členovia orgánu prítomní na zasadnutí (pripojená prezenčná listina):1 

 

1. Peter Mihál 

2. Peter Reisz 

3. Miroslav Vlk 

4. Róbert Dadykin 

5. Marián Vereš 

6. Miroslav Jablonický  

7. František Lunák 

8. Peter Potecký 

9. Lukáš Radoský 

 

Členovia orgánu nezúčastnení na hlasovaní „per rollam“:  

 

1. Miroslav Urban 

 

Členovia orgánu zdržujúci sa hlasovania „per rollam“: 

 

Počet členov potrebných na uznášaniaschopnosť orgánu: 6 členov 

Počet hlasov potrebných na schválenie rozhodnutia: Nadpolovičná väčšina prítomných 

členov  

Uznášaniaschopnosť: 

❏ ÁNO 

 

 
1) § 21 ods. 2 písm. b) Zákona o športe. 



NAVRHOVANÝ PROGRAM ZASADNUTIA: 

 

1. Schvaľovanie programu zasadnutia 

2. Schvaľovanie uznesení o nepodmienečnom pozastavení výkonu športu za udelenie 

ČK 

3. Schvaľovanie uznesení o nepodmienečnom pozastavení výkonu športu alebo 

akejkoľvek funkcie za udelenie 2.ŽK  

4. Schvaľovanie uznesení o nepodmienečnom pozastavení výkonu športu alebo 

akejkoľvek funkcie za udelenie 5.ŽK  

5. Schvaľovanie uznesení o nepodmienečnom pozastavení výkonu športu alebo 

akejkoľvek funkcie za udelenie 9.ŽK  

6. Schvaľovanie uznesení týkajúcich sa hrubého nešportového správania divákov 

a ostatných oznamov v zmysle DP 

 

PODKLADY K JEDNOTLIVÝM BODOM ROKOVANIA:2) 

❏ podklady boli zaslané elektronicky k všetkým bodom programu zasadnutia 

❏ podklady k jednotlivým bodom sú archivované: 

❏ elektronicky  

❏ v tlačenej podobe – archív SFZ 

 

 

ROKOVANIE O JEDNOTLIVÝCH BODOCH ZASADNUTIA: 

 

1. Schvaľovanie programu zasadnutia 

 

Navrhovaný program zasadnutia: 

 

1. Schvaľovanie programu zasadnutia 

2. Schvaľovanie uznesení o nepodmienečnom pozastavení výkonu športu za udelenie 

ČK 

3. Schvaľovanie uznesení o nepodmienečnom pozastavení výkonu športu alebo 

akejkoľvek funkcie za udelenie 2.ŽK  

4. Schvaľovanie uznesení o nepodmienečnom pozastavení výkonu športu alebo 

akejkoľvek funkcie za udelenie 5.ŽK  

5. Schvaľovanie uznesení o nepodmienečnom pozastavení výkonu športu alebo 

akejkoľvek funkcie za udelenie 9.ŽK  

6. Schvaľovanie uznesení týkajúcich sa hrubého nešportového správania divákov 

a ostatných oznamov v zmysle DP 

 

NÁVRH UZNESENIA: DK SFZ schvaľuje navrhovaný program zasadnutia 

 

HLASOVANIE o návrhu: 

ZA:         9 

PROTI:         0 

ZDRŽAL SA:      0 

 

VÝSLEDOK HLASOVANIA: 

 

 
2) § 21 ods. 2 písm. c) Zákona o športe. 



❏ SCHVÁLENÉ 

 

2. Schvaľovanie uznesení o nepodmienečnom pozastavení výkonu športu za udelenie 

ČK 

NÁVRH UZNESENÍ: 

Vylúčenie po 2. ŽK - pozastavenie výkonu športu alebo akejkoľvek funkcie podľa čl. 

37/3 DP na 1 súťažné stretnutie: 

 

U 1784 – Zdenko Prokeš / 1363493 / Partizán Bardejov BŠK, II. LSD - U19 / – vylúčenie 

za hrubé nešportové prejavy – hrubá urážka R s použitím vulgarizmu podľa čl. 48/1c DP, 

Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 2 týždne podľa čl. 48/2b DP, od 

09.06.2024 s prerušením od 10.06.2024 podľa čl. 34/7 DP (DS sa vykoná v súťažnom 

ročníku 2024/2025). 
 

U 1785 – Jakub Hric / 1367234 / Partizán Bardejov BŠK, II. LSD - U19 / – vylúčenie za 

telesné napadnutie – udretie súpera hlavou do hlavy nie zanedbateľnou silou podľa čl. 49/1b 

DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 3 týždne podľa a čl. 49/2 DP, 

od 09.06.2024 s prerušením od 10.06.2024 podľa čl. 34/7 DP (DS sa vykoná v súťažnom 

ročníku 2024/2025). 

 

U 1786 – Lukas Beňo / 1326736 / FK Nitra, II. LSD - U19 / – vylúčenie za telesné 

napadnutie – držanie súpera za krk v prerušenej hre nie zanedbateľnou silou podľa čl. 49/1a 

DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 2 s. s. podľa a čl. 49/2a DP, od 

09.06.2024.  
 

U 1787 – Dárius Horváth / 1445549 / SLAVOJ TREBIŠOV, I. LSŽ - U15 / – vylúčenie 

za hrubé nešportové prejavy – urážlivé výroky na adresu R podľa čl. 48/1c DP, 

Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 2 týždne podľa čl. 48/2b DP, od 

10.06.2024 s prerušením od 11.06.2024 podľa čl. 34/7 DP (DS sa vykoná v súťažnom 

ročníku 2024/2025). 

 

U 1788 – Sebastián Gerboc / 1391641 / MFK Snina, I. LSŽ - U15 / – vylúčenie za 

narušenie riadneho priebehu hry – zmarenie jasnej gólovej príležitosti držaním súpera mimo 

PÚ podľa čl. 45/1 DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 1 s. s. podľa 

čl. 45/2b DP, od 11.06.2024. 

 

HLASOVANIE o návrhu: 

ZA:         9 

PROTI:       0 

ZDRŽAL SA:     0 

 

VÝSLEDOK HLASOVANIA: 

 

❏ SCHVÁLENÉ 

 



3. Schvaľovanie uznesení o nepodmienečnom pozastavení výkonu športu alebo 

akejkoľvek funkcie za udelenie 2.ŽK  

NÁVRH UZNESENÍ: 

Vylúčenie po 2. ŽK. Disciplinárna sankcia – nepodmienečne pozastavenie výkonu 

športu alebo akejkoľvek funkcie podľa čl. 9/2b1,2 DP a čl. 37/3 DP na 1 súťažné 

stretnutie: 

 

U 1789 – Dávid Selecký / 1256022 / Futbalový klub Podkonice, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1790 – Branislav Slobodník (F) / 1069600 / Futbalový klub Podkonice, III. liga / – od 

09.06.2024. 

U 1791 – Njabulo Mpofu / 1384780 / ŠKF Sereď, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1792 – Erik Jambrich / 1338631 / FK Dubnica nad Váhom, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1793 – Martin Labaj / 1372961 / RSC HAMSIK ACADEMY Banská Bystrica, II. LMD 

- U17 / – od 09.06.2024. 

 

U 1794 – Filip Lehocký / 1352919 / RSC HAMSIK ACADEMY Banská Bystrica, II. LMD 

- U17 / – od 09.06.2024. 

 

U 1795 – Matúš Makky / 1390941 / FC ŠTK 1914 Šamorín, II. LMD - U17 / – od 

09.06.2024. 

 

HLASOVANIE o návrhu: 

ZA:         9 

PROTI:       0 

ZDRŽAL SA:     0 

 

VÝSLEDOK HLASOVANIA: 

 

❏ SCHVÁLENÉ 

 

 

4. Schvaľovanie uznesení o nepodmienečnom pozastavení výkonu športu alebo 

akejkoľvek funkcie za udelenie 5.ŽK  

NÁVRH UZNESENÍ: 

Disciplinárna sankcia po 5. ŽK – pozastavenie výkonu športu podľa čl. 37/5a DP na 1 

majstrovské stretnutie: 

 

U 1796 – Jakub Nicolas Tišťan / 1317437 / Slávia TU Košice, III. liga / – od 09.06.2024. 

 



U 1797 – Tomáš Klučár / 1349668 / 1. FK Svidník, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1798 – Oliver Janso / 1230500 / ŠKF Sereď, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1799 – Michal Hrenák / 1209481 / FK Beluša, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1800 – Adam Kostúr / 1315980 / Futbalový klub Podkonice, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1801 – Jozef Balog / 1322864 / FK Rača Bratislava, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1802 – Michal Hargaš / 1323999 / FK Rača Bratislava, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1803 – Samuel Kňažek / 1302314 / FK Rača Bratislava, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1804 – Andrej Turančík / 1229719 / OFK Baník Lehota pod Vtáčnikom, III. liga / – od 

09.06.2024. 

 

U 1805 – Matúš Bega / 1393456 / Futbalový klub Humenné, II. LSD - U19 / – od 

09.06.2024. 

 

U 1806 – Samuel Penziviater / 1353617 / MŠK Senec, II. LSD - U19 / – od 09.06.2024. 

 

U 1807 – Juraj Bôžik / 1383145 / FC LOKOMOTÍVA KOŠICE, II. LMD - U17 / – od 

09.06.2024. 

 

U 1808 – Václav Mihaľ / 1423620 / MŠK Tesla Stropkov, II. LMD - U17 / – od 

09.06.2024. 

 

U 1809 – Jakub Adzima / 1426778 / MFK Vranov nad Topľou, I. LSŽ - U15 / – od 

09.06.2024. 

 

U 1810 – Marko Paľo / 1403286 / Futbalový klub Humenné, I. LSŽ - U15 / – od 

11.06.2024. 

 

U 1811 – Tomáš Kyjovský / 1410927 / 1. FC TATRAN Prešov, I. LSŽ - U14 / – od 

09.06.2024. 

 

U 1812 – Alex Konečný / 1408322 / AS Trenčín, I. LSŽ - U14 / – od 09.06.2024. 

 

 

HLASOVANIE o návrhu: 

ZA:         9 

PROTI:       0 

ZDRŽAL SA:     0 

 

VÝSLEDOK HLASOVANIA: 

 

❏ SCHVÁLENÉ 



5. Schvaľovanie uznesení o nepodmienečnom pozastavení výkonu športu alebo 

akejkoľvek funkcie za udelenie 9.ŽK  

NÁVRH UZNESENÍ: 

Disciplinárna sankcia po 9. ŽK – pozastavenie výkonu športu podľa čl. 37/5b DP na 1 

majstrovské stretnutie: 

 

U 1813 – Patrik Majkút / 1272316 / OK Častkovce, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1814 – Marcel Timoránsky / 1291114 / TJ Družstevník Veľké Ludince, III. liga / – od 

09.06.2024. 

 

U 1815 – Šimon Lukčo / 1377413 / FK GALAKTIK, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

HLASOVANIE o návrhu: 

ZA:         9 

PROTI:       0 

ZDRŽAL SA:     0 

 

VÝSLEDOK HLASOVANIA: 

 

❏ SCHVÁLENÉ 

 

6. Schvaľovanie uznesení týkajúcich sa hrubého nešportového správania divákov 

a ostatných oznamov v zmysle DP 

 

U 1816 – AS Trenčín / Niké liga / – DK na základe podnetu p. Filipa Bainoviča, v zast. 

AK HUBOCKÁ & PARTNERS s.r.o. začína voči klubu disciplinárne konanie pre 

porušenie finančnej disciplíny podľa čl. 54/1 DP (neuhradenie dlžnej sumy v zmysle 

uznesenia KpRS SFZ). DK zároveň ukladá klubu ochranné opatrenie spočívajúce v zákaze 

transferov do klubu podľa čl. 43/6 DP, a to od 14.06.2024 a súčasne ukladá klubu povinnosť 

v lehote do 2 týždňov od uverejnenia tohto rozhodnutia predložiť doklad o splnení 

povinnosti alebo dohodu o splátkach uloženej povinnosti. 

 

U 1817 – AS Trenčín / Niké liga / – DK na základe podnetu p. Samuela Lavrinčíka, v zast. 

AK HUBOCKÁ & PARTNERS s.r.o. začína voči klubu disciplinárne konanie pre 

porušenie finančnej disciplíny podľa čl. 54/1 DP (neuhradenie dlžnej sumy v zmysle 

uznesenia KpRS SFZ). DK zároveň ukladá klubu ochranné opatrenie spočívajúce v zákaze 

transferov do klubu podľa čl. 43/6 DP, a to od 14.06.2024 a súčasne ukladá klubu povinnosť 

v lehote do 2 týždňov od uverejnenia tohto rozhodnutia predložiť doklad o splnení 

povinnosti alebo dohodu o splátkach uloženej povinnosti. 

 

U 1818 – Martin Labaj / 1372961 / RSC HAMSIK ACADEMY Banská Bystrica, II. 

LMD - U17 / – DK na základe Zápisu o stretnutí rozhodla, že za hrubé nešportové prejavy 

(vhodenie fľaše o zem, vulgárne urážky R a provokovanie divákov gestami) po vylúčení v 

stretnutí 30. kola II. LMD - U17 medzi FC - Žolík Malacky – RSC HAMSIK ACADEMY 

Banská Bystrica podľa čl. 48/1c DP ukladá Disciplinárnu sankciu – pozastavenie výkonu 



športu na 3 týždne podľa čl. 48/2b DP. DS si menovaný vykoná až po vykonaní DS uloženej 

U 1793.       

U 1819 – Filip Lehocký / 1352919 / RSC HAMSIK ACADEMY Banská Bystrica, II. 

LMD - U17 / – DK na základe Zápisu o stretnutí rozhodla, že za hrubé nešportové prejavy 

(vulgárne urážky R) po vylúčení v stretnutí 30. kola II. LMD - U17 medzi FC - Žolík 

Malacky – RSC HAMSIK ACADEMY Banská Bystrica podľa čl. 48/1c DP ukladá 

Disciplinárnu sankciu – pozastavenie výkonu športu na 2 týždne podľa čl. 48/2b DP. DS si 

menovaný vykoná až po vykonaní DS uloženej U 1794. 

 

U 1820 – FC - Žolík Malacky / II. LSD - U19 / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ 

rozhodla, že za nenastúpenie na stretnutie 29. kola II. LSD - U19 podľa čl. 82/1b SP a čl. 

64/1a DP ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 1.000,- € podľa čl. 64/4 

a čl. 12/6 DP v spojení s čl. 7.1/c Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ pre súťažný 

ročník 2023/2024. 

 

U 1821 – FC Spartak Trnava / I. LSD - U19 / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ 

rozhodla, že za nedodržanie polčasovej prestávky a oneskorené nastúpenie do 2. polčasu v 

stretnutí 26. kola I. LSD - U19 podľa čl. 23 SP, 67/5 SP a čl. 64/1a DP ukladá Disciplinárnu 

sankciu – finančnú pokutu vo výške 150,- € podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP. 

  

U 1822 – Telovýchovná Jednota JEDNOTA Bánová / III. liga / – DK na základe podnetu 

odbornej komisie ŠTK SFZ rozhodla, že za riadne a včasné nenahratie videozáznamu do 

videoarchívu zo stretnutia 29. kola III. ligy podľa čl. 64/1a DP ukladá Disciplinárnu sankciu 

– finančnú pokutu vo výške 50,- € podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP v spojení s čl. 28/e Rozpisu 

republikových súťaží riadených SFZ pre súťažný ročník 2023/2024. 

 

U 1823 – FC Petržalka / I. LSD - U19 / –  DK na základe podnetu odbornej komisie ŠTK 

SFZ rozhodla, že za riadne a včasné nenahratie videozáznamu do videoarchívu zo stretnutia 

26. kola I. LSD - U19 podľa čl. 64/1a DP ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu 

vo výške 50,- € podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP v spojení s čl. 28/e Rozpisu republikových 

súťaží riadených SFZ pre súťažný ročník 2023/2024. 

 

U 1824 – FK GALAKTIK / II. LSD - U19 / –  DK na základe podnetu odbornej komisie 

ŠTK SFZ rozhodla, že za riadne a včasné nenahratie videozáznamu do videoarchívu zo 

stretnutia 29. kola II. LSD - U19 podľa čl. 64/1a DP ukladá Disciplinárnu sankciu – 

finančnú pokutu vo výške 50,- € podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP v spojení s čl. 28/e Rozpisu 

republikových súťaží riadených SFZ pre súťažný ročník 2023/2024. 

 

U 1825 – Partizán Bardejov BŠK / II. liga - Ženy / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ 

rozhodla, že za porušenie ustanovenia predpisu SFZ (neprítomnosť lekára domácich 

uvedeného v zápise o stretnutí a nezabezpečenie žiadnej zdravotnej služby) v stretnutí 21. 

kola II. ligy Žien podľa čl. 11/f Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ pre súťažný 

ročník 2023/2024 a čl. 64/1a DP ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 

150,- € podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP. 

 

U 1826 – RSC HAMSIK ACADEMY Banská Bystrica / I. LD - WU19 / – DK na základe 

podnetu odbornej komisie ŠTK SFZ rozhodla, že za riadne a včasné nenahratie 

videozáznamu do videoarchívu zo stretnutia 5. kola NČ I. LD - WU19 podľa čl. 64/1a DP 

ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 50,- € podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 



DP v spojení s čl. 28/e Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ pre súťažný ročník 

2023/2024. 

 

U 1827 – FC Union Nové Zámky / I. LD - WU19 / – DK na základe podnetu odbornej 

komisie ŠTK SFZ rozhodla, že za riadne a včasné nenahratie videozáznamu do 

videoarchívu zo stretnutia 4. kola NČ I. LD - WU19 podľa čl. 64/1a DP ukladá 

Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 50,- € podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP v 

spojení s čl. 28/e Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ pre súťažný ročník 

2023/2024. 

 

U 1828 – FK DAC 1904 Dunajská Streda / I. LD - WU19 / – DK na základe podnetu 

odbornej komisie ŠTK SFZ rozhodla, že za riadne a včasné nenahratie videozáznamu do 

videoarchívu zo stretnutia 4. kola NČ I. LD - WU19 podľa čl. 64/1a DP ukladá 

Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 50,- € podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP v 

spojení s čl. 28/e Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ pre súťažný ročník 

2023/2024. 

 

U 1829 – FTC Fiľakovo / III. liga / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia 

rozhodla, že za HNS priaznivcov (vulgárne pokriky) v stretnutí 30. kola III. ligy medzi 

MŠK Rimavská Sobota – FTC Fiľakovo podľa čl. 58/1a DP, ukladá Disciplinárnu sankciu 

– finančnú pokutu vo výške 200,- € podľa čl. 58/3, čl. 36/2a a čl. 12/6 DP.  

 

U 1830 – TJ Tatran Oravské Veselé / III. liga / – DK na základe Správy delegáta zo 

stretnutia rozhodla, že za nedostatočnú US (umožnenie vnesenia pyrotechniky) v stretnutí 

30. kola III. ligy medzi TJ Tatran Oravské Veselé – Stará Ľubovňa Redfox Football Club 

podľa čl. 57/1b DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 57/2 a čl. 10 DP.  

 

U 1831 – Stará Ľubovňa Redfox Football Club / III. liga / – DK na základe Správy 

delegáta zo stretnutia rozhodla, že za HNS priaznivcov (použitie pyrotechniky s vhodením 

na HP) v stretnutí 30. kola III. ligy medzi TJ Tatran Oravské Veselé – Stará Ľubovňa 

Redfox Football Club podľa čl. 58/1b,f DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu 

vo výške 150,- € podľa čl. 58/3 a čl. 12/6 DP.  

 

U 1832 – Peter Sedúch (AT) / 1086972 / MŠK Kysucké Nové Mesto U14 / – DK na 

základe podnetu AR stretnutia rozhodla, že za hrubé nešportové prejavy (vulgárne výroky 

na adresu AR) v stretnutí 16. kola I. LSŽ - U14 medzi POHRONIE Žiar nad Hronom Dolná 

Ždaňa – MŠK Kysucké Nové Mesto podľa čl. 47/1b DP ukladá Disciplinárnu sankciu – 

finančnú pokutu vo výške 150,- € podľa čl. 47/2b a čl. 12/2 DP. 

 

U 1833 – Ľuboš Micheľ / 1442555 / 1. FC TATRAN Prešov / MONACObet liga / – DK 

na základe U 1669, stanoviska klubu FK Humenné a stanoviska menovaného rozhodla, že 

za spáchanie disciplinárneho previnenia Porušenia predpisu SFZ podľa čl. 64/1a DP v 

spojitosti s čl. 18/2 Etického kódexu SFZ (hrubé nešportové prejavy voči pracovníkovi SFZ 

počas stretnutia 30. kola MONACObet ligy medzi  Futbalový klub Humenné – 1. FC 

TATRAN Prešov) ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 1.300,- € 

podľa čl. 64/2, čl. 36/2a a čl. 12/2 DP. 

DK zároveň menovanému podľa čl. 43/2o DP ukladá ochranné opatrenie spočívajúce v 

príkaze písomne sa ospravedlniť p. Jakubovi Čavojovi, a to v lehote do 10 dní odo dňa 

právoplatnosti rozhodnutia, o čom v tej istej lehote upovedomí DK. 

 



U 1834 – Stanislav Šesták / 1140273 / 1. FC TATRAN Prešov / MONACObet liga / – 

DK na základe U 1670, stanoviska klubu FK Humenné a stanoviska menovaného rozhodla, 

že za spáchanie disciplinárneho previnenia Porušenia predpisu SFZ podľa čl. 64/1a DP v 

spojitosti s čl. 18/2 Etického kódexu SFZ (hrubé nešportové prejavy voči pracovníkovi SFZ 

počas stretnutia 30. kola MONACObet ligy medzi  Futbalový klub Humenné – 1. FC 

TATRAN Prešov) ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 1.000,- € 

podľa čl. 64/5 a čl. 12/2 DP. 

DK zároveň menovanému podľa čl. 43/2o DP ukladá ochranné opatrenie spočívajúce v 

príkaze písomne sa ospravedlniť p. Jakubovi Čavojovi, a to v lehote do 10 dní odo dňa 

právoplatnosti rozhodnutia, o čom v tej istej lehote upovedomí DK. 

 

HLASOVANIE o návrhu: 

ZA:         6 

PROTI:        1 

ZDRŽAL SA:      2 

 

VÝSLEDOK HLASOVANIA: 

 

❏ SCHVÁLENÉ 

 

 

ZOZNAM UZNESENÍ: 

 

U 1784 – Zdenko Prokeš / 1363493 / Partizán Bardejov BŠK, II. LSD - U19 / – vylúčenie za 

hrubé nešportové prejavy – hrubá urážka R s použitím vulgarizmu podľa čl. 48/1c DP, 

Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 2 týždne podľa čl. 48/2b DP, od 

09.06.2024 s prerušením od 10.06.2024 podľa čl. 34/7 DP (DS sa vykoná v súťažnom ročníku 

2024/2025). 
 

U 1785 – Jakub Hric / 1367234 / Partizán Bardejov BŠK, II. LSD - U19 / – vylúčenie za 

telesné napadnutie – udretie súpera hlavou do hlavy nie zanedbateľnou silou podľa čl. 49/1b 

DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 3 týždne podľa a čl. 49/2 DP, od 

09.06.2024 s prerušením od 10.06.2024 podľa čl. 34/7 DP (DS sa vykoná v súťažnom ročníku 

2024/2025). 

 

U 1786 – Lukas Beňo / 1326736 / FK Nitra, II. LSD - U19 / – vylúčenie za telesné napadnutie 

– držanie súpera za krk v prerušenej hre nie zanedbateľnou silou podľa čl. 49/1a DP, 

Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 2 s. s. podľa a čl. 49/2a DP, od 

09.06.2024.  
 

U 1787 – Dárius Horváth / 1445549 / SLAVOJ TREBIŠOV, I. LSŽ - U15 / – vylúčenie za 

hrubé nešportové prejavy – urážlivé výroky na adresu R podľa čl. 48/1c DP, Disciplinárna 

sankcia – pozastavenie výkonu športu na 2 týždne podľa čl. 48/2b DP, od 10.06.2024 s 

prerušením od 11.06.2024 podľa čl. 34/7 DP (DS sa vykoná v súťažnom ročníku 2024/2025). 

 

U 1788 – Sebastián Gerboc / 1391641 / MFK Snina, I. LSŽ - U15 / – vylúčenie za narušenie 

riadneho priebehu hry – zmarenie jasnej gólovej príležitosti držaním súpera mimo PÚ podľa čl. 



45/1 DP, Disciplinárna sankcia – pozastavenie výkonu športu na 1 s. s. podľa čl. 45/2b DP, od 

11.06.2024. 
 

Vylúčenie po 2. ŽK - pozastavenie výkonu športu alebo akejkoľvek funkcie podľa čl. 37/3 

DP na 1 súťažné stretnutie: 

 

U 1789 – Dávid Selecký / 1256022 / Futbalový klub Podkonice, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1790 – Branislav Slobodník (F) / 1069600 / Futbalový klub Podkonice, III. liga / – od 

09.06.2024. 

U 1791 – Njabulo Mpofu / 1384780 / ŠKF Sereď, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1792 – Erik Jambrich / 1338631 / FK Dubnica nad Váhom, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1793 – Martin Labaj / 1372961 / RSC HAMSIK ACADEMY Banská Bystrica, II. LMD - 

U17 / – od 09.06.2024. 

 

U 1794 – Filip Lehocký / 1352919 / RSC HAMSIK ACADEMY Banská Bystrica, II. LMD - 

U17 / – od 09.06.2024. 

 

U 1795 – Matúš Makky / 1390941 / FC ŠTK 1914 Šamorín, II. LMD - U17 / – od 09.06.2024. 

 

Disciplinárna sankcia po 5. ŽK – pozastavenie výkonu športu podľa čl. 37/5a DP na 1 

majstrovské stretnutie: 

 

U 1796 – Jakub Nicolas Tišťan / 1317437 / Slávia TU Košice, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1797 – Tomáš Klučár / 1349668 / 1. FK Svidník, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1798 – Oliver Janso / 1230500 / ŠKF Sereď, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1799 – Michal Hrenák / 1209481 / FK Beluša, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1800 – Adam Kostúr / 1315980 / Futbalový klub Podkonice, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1801 – Jozef Balog / 1322864 / FK Rača Bratislava, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1802 – Michal Hargaš / 1323999 / FK Rača Bratislava, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1803 – Samuel Kňažek / 1302314 / FK Rača Bratislava, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1804 – Andrej Turančík / 1229719 / OFK Baník Lehota pod Vtáčnikom, III. liga / – od 

09.06.2024. 

 



U 1805 – Matúš Bega / 1393456 / Futbalový klub Humenné, II. LSD - U19 / – od 09.06.2024. 

 

U 1806 – Samuel Penziviater / 1353617 / MŠK Senec, II. LSD - U19 / – od 09.06.2024. 

 

U 1807 – Juraj Bôžik / 1383145 / FC LOKOMOTÍVA KOŠICE, II. LMD - U17 / – od 

09.06.2024. 

 

U 1808 – Václav Mihaľ / 1423620 / MŠK Tesla Stropkov, II. LMD - U17 / – od 09.06.2024. 

 

U 1809 – Jakub Adzima / 1426778 / MFK Vranov nad Topľou, I. LSŽ - U15 / – od 09.06.2024. 

 

U 1810 – Marko Paľo / 1403286 / Futbalový klub Humenné, I. LSŽ - U15 / – od 11.06.2024. 

 

U 1811 – Tomáš Kyjovský / 1410927 / 1. FC TATRAN Prešov, I. LSŽ - U14 / – od 09.06.2024. 

 

U 1812 – Alex Konečný / 1408322 / AS Trenčín, I. LSŽ - U14 / – od 09.06.2024. 

 

Disciplinárna sankcia po 9. ŽK – pozastavenie výkonu športu podľa čl. 37/5b DP na 1 

majstrovské stretnutie: 

 

U 1813 – Patrik Majkút / 1272316 / OK Častkovce, III. liga / – od 09.06.2024. 

 

U 1814 – Marcel Timoránsky / 1291114 / TJ Družstevník Veľké Ludince, III. liga / – od 

09.06.2024. 

 

U 1815 – Šimon Lukčo / 1377413 / FK GALAKTIK, III. liga / – od 09.06.2024. 

Disciplinárne konania: 

U 1816 – AS Trenčín / Niké liga / – DK na základe podnetu p. Filipa Bainoviča, v zast. AK 

HUBOCKÁ & PARTNERS s.r.o. začína voči klubu disciplinárne konanie pre porušenie 

finančnej disciplíny podľa čl. 54/1 DP (neuhradenie dlžnej sumy v zmysle uznesenia KpRS 

SFZ). DK zároveň ukladá klubu ochranné opatrenie spočívajúce v zákaze transferov do klubu 

podľa čl. 43/6 DP, a to od 14.06.2024 a súčasne ukladá klubu povinnosť v lehote do 2 týždňov 

od uverejnenia tohto rozhodnutia predložiť doklad o splnení povinnosti alebo dohodu o 

splátkach uloženej povinnosti. 

 

U 1817 – AS Trenčín / Niké liga / – DK na základe podnetu p. Samuela Lavrinčíka, v zast. 

AK HUBOCKÁ & PARTNERS s.r.o. začína voči klubu disciplinárne konanie pre porušenie 

finančnej disciplíny podľa čl. 54/1 DP (neuhradenie dlžnej sumy v zmysle uznesenia KpRS 

SFZ). DK zároveň ukladá klubu ochranné opatrenie spočívajúce v zákaze transferov do klubu 

podľa čl. 43/6 DP, a to od 14.06.2024 a súčasne ukladá klubu povinnosť v lehote do 2 týždňov 

od uverejnenia tohto rozhodnutia predložiť doklad o splnení povinnosti alebo dohodu o 

splátkach uloženej povinnosti. 

 



U 1818 – Martin Labaj / 1372961 / RSC HAMSIK ACADEMY Banská Bystrica, II. LMD 

- U17 / – DK na základe Zápisu o stretnutí rozhodla, že za hrubé nešportové prejavy (vhodenie 

fľaše o zem, vulgárne urážky R a provokovanie divákov gestami) po vylúčení v stretnutí 30. 

kola II. LMD - U17 medzi FC - Žolík Malacky – RSC HAMSIK ACADEMY Banská Bystrica 

podľa čl. 48/1c DP ukladá Disciplinárnu sankciu – pozastavenie výkonu športu na 3 týždne 

podľa čl. 48/2b DP. DS si menovaný vykoná až po vykonaní DS uloženej U 1793.       

U 1819 – Filip Lehocký / 1352919 / RSC HAMSIK ACADEMY Banská Bystrica, II. LMD 

- U17 / – DK na základe Zápisu o stretnutí rozhodla, že za hrubé nešportové prejavy (vulgárne 

urážky R) po vylúčení v stretnutí 30. kola II. LMD - U17 medzi FC - Žolík Malacky – RSC 

HAMSIK ACADEMY Banská Bystrica podľa čl. 48/1c DP ukladá Disciplinárnu sankciu – 

pozastavenie výkonu športu na 2 týždne podľa čl. 48/2b DP. DS si menovaný vykoná až po 

vykonaní DS uloženej U 1794. 

 

U 1820 – FC - Žolík Malacky / II. LSD - U19 / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ rozhodla, 

že za nenastúpenie na stretnutie 29. kola II. LSD - U19 podľa čl. 82/1b SP a čl. 64/1a DP ukladá 

Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 1.000,- € podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP v 

spojení s čl. 7.1/c Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ pre súťažný ročník 2023/2024. 

 

U 1821 – FC Spartak Trnava / I. LSD - U19 / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ rozhodla, 

že za nedodržanie polčasovej prestávky a oneskorené nastúpenie do 2. polčasu v stretnutí 26. 

kola I. LSD - U19 podľa čl. 23 SP, 67/5 SP a čl. 64/1a DP ukladá Disciplinárnu sankciu – 

finančnú pokutu vo výške 150,- € podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP. 

  

U 1822 – Telovýchovná Jednota JEDNOTA Bánová / III. liga / – DK na základe podnetu 

odbornej komisie ŠTK SFZ rozhodla, že za riadne a včasné nenahratie videozáznamu do 

videoarchívu zo stretnutia 29. kola III. ligy podľa čl. 64/1a DP ukladá Disciplinárnu sankciu – 

finančnú pokutu vo výške 50,- € podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP v spojení s čl. 28/e Rozpisu 

republikových súťaží riadených SFZ pre súťažný ročník 2023/2024. 

 

U 1823 – FC Petržalka / I. LSD - U19 / –  DK na základe podnetu odbornej komisie ŠTK SFZ 

rozhodla, že za riadne a včasné nenahratie videozáznamu do videoarchívu zo stretnutia 26. kola 

I. LSD - U19 podľa čl. 64/1a DP ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 50,- 

€ podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP v spojení s čl. 28/e Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ 

pre súťažný ročník 2023/2024. 

 

U 1824 – FK GALAKTIK / II. LSD - U19 / –  DK na základe podnetu odbornej komisie ŠTK 

SFZ rozhodla, že za riadne a včasné nenahratie videozáznamu do videoarchívu zo stretnutia 29. 

kola II. LSD - U19 podľa čl. 64/1a DP ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 

50,- € podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP v spojení s čl. 28/e Rozpisu republikových súťaží riadených 

SFZ pre súťažný ročník 2023/2024. 

 

U 1825 – Partizán Bardejov BŠK / II. liga - Ženy / – DK na základe podnetu ŠTK SFZ 

rozhodla, že za porušenie ustanovenia predpisu SFZ (neprítomnosť lekára domácich uvedeného 

v zápise o stretnutí a nezabezpečenie žiadnej zdravotnej služby) v stretnutí 21. kola II. ligy Žien 

podľa čl. 11/f Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ pre súťažný ročník 2023/2024 a čl. 

64/1a DP ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 150,- € podľa čl. 64/4 a čl. 

12/6 DP. 

 

U 1826 – RSC HAMSIK ACADEMY Banská Bystrica / I. LD - WU19 / – DK na základe 

podnetu odbornej komisie ŠTK SFZ rozhodla, že za riadne a včasné nenahratie videozáznamu 



do videoarchívu zo stretnutia 5. kola NČ I. LD - WU19 podľa čl. 64/1a DP ukladá Disciplinárnu 

sankciu – finančnú pokutu vo výške 50,- € podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP v spojení s čl. 28/e 

Rozpisu republikových súťaží riadených SFZ pre súťažný ročník 2023/2024. 

 

U 1827 – FC Union Nové Zámky / I. LD - WU19 / – DK na základe podnetu odbornej komisie 

ŠTK SFZ rozhodla, že za riadne a včasné nenahratie videozáznamu do videoarchívu zo 

stretnutia 4. kola NČ I. LD - WU19 podľa čl. 64/1a DP ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú 

pokutu vo výške 50,- € podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP v spojení s čl. 28/e Rozpisu republikových 

súťaží riadených SFZ pre súťažný ročník 2023/2024. 

 

U 1828 – FK DAC 1904 Dunajská Streda / I. LD - WU19 / – DK na základe podnetu odbornej 

komisie ŠTK SFZ rozhodla, že za riadne a včasné nenahratie videozáznamu do videoarchívu 

zo stretnutia 4. kola NČ I. LD - WU19 podľa čl. 64/1a DP ukladá Disciplinárnu sankciu – 

finančnú pokutu vo výške 50,- € podľa čl. 64/4 a čl. 12/6 DP v spojení s čl. 28/e Rozpisu 

republikových súťaží riadených SFZ pre súťažný ročník 2023/2024. 

 

U 1829 – FTC Fiľakovo / III. liga / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia rozhodla, 

že za HNS priaznivcov (vulgárne pokriky) v stretnutí 30. kola III. ligy medzi MŠK Rimavská 

Sobota – FTC Fiľakovo podľa čl. 58/1a DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu 

vo výške 200,- € podľa čl. 58/3, čl. 36/2a a čl. 12/6 DP.  

 

U 1830 – TJ Tatran Oravské Veselé / III. liga / – DK na základe Správy delegáta zo stretnutia 

rozhodla, že za nedostatočnú US (umožnenie vnesenia pyrotechniky) v stretnutí 30. kola III. 

ligy medzi TJ Tatran Oravské Veselé – Stará Ľubovňa Redfox Football Club podľa čl. 57/1b 

DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – upozornenie podľa čl. 57/2 a čl. 10 DP.  

 

U 1831 – Stará Ľubovňa Redfox Football Club / III. liga / – DK na základe Správy delegáta 

zo stretnutia rozhodla, že za HNS priaznivcov (použitie pyrotechniky s vhodením na HP) v 

stretnutí 30. kola III. ligy medzi TJ Tatran Oravské Veselé – Stará Ľubovňa Redfox Football 

Club podľa čl. 58/1b,f DP, ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 150,- € 

podľa čl. 58/3 a čl. 12/6 DP.  

 

U 1832 – Peter Sedúch (AT) / 1086972 / MŠK Kysucké Nové Mesto U14 / – DK na základe 

podnetu AR stretnutia rozhodla, že za hrubé nešportové prejavy (vulgárne výroky na adresu 

AR) v stretnutí 16. kola I. LSŽ - U14 medzi POHRONIE Žiar nad Hronom Dolná Ždaňa – 

MŠK Kysucké Nové Mesto podľa čl. 47/1b DP ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu 

vo výške 150,- € podľa čl. 47/2b a čl. 12/2 DP. 

 

U 1833 – Ľuboš Micheľ / 1442555 / 1. FC TATRAN Prešov / MONACObet liga / – DK na 

základe U 1669, stanoviska klubu FK Humenné a stanoviska menovaného rozhodla, že za 

spáchanie disciplinárneho previnenia Porušenia predpisu SFZ podľa čl. 64/1a DP v spojitosti s 

čl. 18/2 Etického kódexu SFZ (hrubé nešportové prejavy voči pracovníkovi SFZ počas 

stretnutia 30. kola MONACObet ligy medzi  Futbalový klub Humenné – 1. FC TATRAN 

Prešov) ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 1.300,- € podľa čl. 64/2, čl. 

36/2a a čl. 12/2 DP. 

DK zároveň menovanému podľa čl. 43/2o DP ukladá ochranné opatrenie spočívajúce v príkaze 

písomne sa ospravedlniť p. Jakubovi Čavojovi, a to v lehote do 10 dní odo dňa právoplatnosti 

rozhodnutia, o čom v tej istej lehote upovedomí DK. 

 



U 1834 – Stanislav Šesták / 1140273 / 1. FC TATRAN Prešov / MONACObet liga / – DK 

na základe U 1670, stanoviska klubu FK Humenné a stanoviska menovaného rozhodla, že za 

spáchanie disciplinárneho previnenia Porušenia predpisu SFZ podľa čl. 64/1a DP v spojitosti s 

čl. 18/2 Etického kódexu SFZ (hrubé nešportové prejavy voči pracovníkovi SFZ počas 

stretnutia 30. kola MONACObet ligy medzi  Futbalový klub Humenné – 1. FC TATRAN 

Prešov) ukladá Disciplinárnu sankciu – finančnú pokutu vo výške 1.000,- € podľa čl. 64/5 a čl. 

12/2 DP. 

DK zároveň menovanému podľa čl. 43/2o DP ukladá ochranné opatrenie spočívajúce v príkaze 

písomne sa ospravedlniť p. Jakubovi Čavojovi, a to v lehote do 10 dní odo dňa právoplatnosti 

rozhodnutia, o čom v tej istej lehote upovedomí DK. 

 

Najbližšie zasadnutie DK SFZ sa uskutoční 20.06.2024 v sídle SFZ v Bratislave. 

 

Poučenie:  

Odvolanie proti rozhodnutiu Disciplinárnej komisie SFZ (okrem rozhodnutí podľa čl. 

37/3, čl. 5 alebo čl. 8 DP) sa podáva na Disciplinárnu komisiu SFZ v lehote do siedmich 

dní odo dňa oznámenia rozhodnutia Disciplinárnej komisie SFZ (čl. 84 ods. 1 DP). 

Podľa čl. 36 ods. 14 Stanov SFZ sa zápisnica zo zasadnutia orgánu SFZ s rozhodovacou 

pôsobnosťou vrátane programu, prezenčnej listiny a prijatých rozhodnutí sa zverejňuje 

obvyklým spôsobom na webovom sídle SFZ a v ISSF. 

 

Predseda orgánu:                                              Zapisovateľ: 

 

 

 

..............................     .................................  

Peter Mihál       Tomáš Fodrek   

 

 


